
SC Inlimar Prim SRL

(dennnn€4 nmele, pMum€le)

EXPERIENTA SIMILART

l.Denumirea si obiechrl contrachrlui: Lucriri de reparafie curenti a strizilor din com. Truqeni,
mun, Chiginiu
2.Numirul $i data contractului: Contract de antreprizi nr. 09 din 21 nai 2018
3.Denumirea/numele beneficiamlui: Primiria com. Truqeni
4,Adresa benehciarului: mun. Chiqiniu' com. Tru$eni' str. 27 August 30
5.TaE: Republica Moldova
6. Calitatea ln care a participat 1a lndeplinirea contactului: Antreprenor
7. Valoareacontractului
a) iniliald
(a data semnirii contractului )
b) finaH
(la <lata finalizdrii contractului)

8. Daci au fost litigii privind lndeplinirea contractului, natura acestora 5i modul lor de solulionare:
Nu sunt
9. Perioada de execulie a lucrdrii (luni)
a) contactatd 60 zile cal€ndaristice

783 562,99 }IDL

783 562,99 MDL

b) efectiv realizatii 37 zile calendaristice
10. Numdrul Si data Focesului-verbal de receplie la terminarea lucrdrilor: Procesele verbale flnr.
din3l mai2018 $i 27 'Jrnie2ol8
I l. Principalele remedieri qi completiri inscrise ln procesul-verbal de receplie: Nu sunt
12. Alte aspecte relevante prin caxe ofertantul i$i susline expedenla similari, cu referire in mod
special la suprafele sau volume fizice ale principalelor capacitiji 5i categorii de lucrtui prevAzute in
contacte: Diriginte de Santier calilicat cu experienfi in realizarea a 43 volnme de lucriri de
constructie a drumului li amenajarea teritoriului.

Ofertant

Director al SC
oi Petru,



A C H I Z I T I I P U B L I C E

mull. ChitinAu, com. Truseni
(municipiu, oraj, jud€t)

1. Plrfile contractante

2. Obiecfulcontractului

e curen
mun. Chisiniu.

cod cpv: 4s4s3000-7 in confomitate #;'::;:T";i$l?""r"i tehnic, cu detatiite de executie,
precum Si a nomativelor, standardelor $i prescripliilor tehnice in vigoare.

3. perioada de execulie

3.1. Duata de execu{ie a lucrArilor contmctate este de 60 (saizeci) zile calenda stice de la
primirea ordinului de incepere a execufiei gi asigurdrii lucnrlui ritmic de c6tre beneficiar -
ordonatorul de crcdite.

3.2. Perioada de execuJie poate fi prelungitd dacd constdngerea activitdlii se datorcazi
umitoarelor cauze:

a) genemte de Beneficiar;
b) datoritd unor greve organizate de federalia sindicateror de ramu6 ra nivel national si

rccunoscute ca legale prin justilie ale personalului Antreprenorului general sau ca
umare a unor evenimente similare desfeturate la un operator economlc care este un
furnizor al Anneprenorului general;

c) datorita fo4ei majore sau altei situalii extueme neimputabile gi imprevizibile pentru
Antreprcnorul general;

CONTRACT DE ANTREPRIZA NT. Dg
privind achiziJia prin Cererea Ofertelor de preturi

*21'mai,20l8

Antreprenorul se oblig5 sA execute L

Prezentul contract este incheiat in urma concursurui prin proceduia cererii oferteror de preluri
nr. 18/01258 din 17.04.2018, ora 10:00, Nr. BAp $i data publicirii: 26 din 03.04.2013, i;re
?rimiria com. Tru$eni, cu sediul MD-3733, mun. Chiqindu, s. Trugeni, str.27 August, ff.30,
telefon: 0-22590238, fax: 022590236, e-mail: primariatuseni@mail.ru, inregistrat ia Camera
hregistrnrii de stat, cu nr. 1007601007398, din 02.08.20-07, reDrezentat Drin Drimarul
com. Tru$eni Apostol lon, in calhate de Beneficiar. 

-pe 
de 

'o 
oane si

S.q. TINLIMAR PRIM" S.RL., cu sediul ?n MD-2069, mun. Chisiniu. srr. Mesagei, nr. S/i.
ap.(of.) 55, tel: 022 830-888, iryegishat la Camera imegishbrii de Star, cu nr. 100660006249g din
"02" ianuarie 2007, reprezertat prin director Cepoi petru, io calitate de Antreprenor, pe de aItA
parte.



d) influenlei factorilor cltnatici, care impiedici respectarea in execulie a normelo! Si
reglementfuiloi tebnice in vigoare a prevederilor caietelcr de sarcini;

e) calamitililor naturale recrmoscute de auto tatea legal6.
3.3. Conform dispoziliei scrise a Beneficiamlui, Antreprenorul geneml va sista execufia lucririlor

sau a unor p64i ale acestom pe o durata $i in modul in care Beneficiarul considera necesar. Pe
timpul suspenddrii, Antreprenorul general va Foteja fi conserva lucrerile in mod
corcspunzdtor, a$a cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate in urma
sistiirii lucrlrilor suportate de Antreprcnorul general vor fi pldtite de Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrdrilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul ce sint indeplinite
condi{iile de recepJie, solicitind convocarea comisiei. In baza acestei notificiri, Beneficiarul
va convoca comisia de receplie.

3.5. in baza documentelor de conirmare a execuliei ti a constatarilor efectuate pe tercn,
Benehciarul va aprecia daaa sint intrunite condiliile penlru anunlarea comisiei de receplie. In
cazul i[ care se constatd cd sint lipsuri 9i de{icienJe acestea vor fi aduse la cunoStinla
Antreprenorului general, stabilindu-se temenele necesare pentu finalizare sau remediere.
DupA constatarca lichidarii tutuor lipsurilor 9i deficienlelor, la o noui solicitare a
Anteprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de receptie. Comisia de receptie va
constata realizarea lucrarilor in conformitate cu documentalia de execulie, cu reglementdrile
in vigoare gi cu prevederile din contact. In funclie de constatirile fdcute Beneficiarul va
aproba sau va respinge receplia. Receplia poate fi lAcutb $i pentru p64i de construclie
distincte fizic qi fiuclional.

4. Valoarea lucririlor gi modalitifile de plati

4.1. Valoarea lucririlor de conshuclie-montaj ce reprezintd. obiectul prezenhrlui contract este de
?83 562. 99 lei (tapte sute optzeci $i tlei mii cinci sute qaizeci qi doi lei, 99 bani) inclusiv
TVA.

4.2, Achittuile vor fi efectuate in limitele alocfilor bugetare anuale,
4.3, Plata facturii finale se va face imediat dup6 verificarea 9i acceptarea situatiei de plati

definitive de aihe Benefioiar. Daca vedficarea se prelunge$e din diferite motive, dar in
special datoritd unor eventuale litigii, contravaloarea lucrdrilor care nu sint in litigiu va fi
plititii imediat.

4.4. Contactul nu va fi considerat teminat pini cind procesul-verbal de receplie firrala nu va fi
semnat de comisia de receplie, care confirma ci lucrarile au fost executate confom
contactului.

4.5. Receplia frnjrla va fi efectuati confom prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de
Beneficiar Anteprenorului general pentu lucririle executate nu va fi condilionatb de
semnateaptocesului-verbal de recepJie finali.

4.6. Garanlia de buni execulie se va restitui Anteprenorului general in baza notificdrii
Beneficiarului c6tre agentul bancar. Notificarea se va face dup6 semnarea procesului-verbal
de receplie final6.

5. Ajustarea valorii contractului

Pentru cazurile cind urmeazi sA fio fhcute modificiri la valoarea gontactului privind majorarea sau
reducarea acesteia, pi4ile se vor confoima prcvederilor actelor normative cu incidenla in dometful
achiziliilor publice ca reglemeoteazi modalitdlile de ajustare a valorii conhactelor de achizilii
publice.

6. Antreprenorul general gi subantreprenorii de specialitate

6.1. Antreprenorul genenl este obligat sd execute toate lucrarile. prevdzute in contract, in
temenele stabilite prin grahcul general de realizare a lucrdrilor gi grafrcul de execulie 9i de o
calitate corcspunzitoare prcved€dlor actelor nomative in vigoarc ti prezeotului contact.

6-2, in cani in care pirlile din lucrarea ce se contracteazi se executA in subantrcpdza
Antreprenorul general trebuie sd prezinte, cu ocazia ofertdrii, lista subanlreprenorilor de



14,1. Urrnatoarele documente (anexe la prczentul cootact) vor fi citite gi vor fi interpretate ca fiind
parte integrantA a prczentului contact;

a) scrisoarca de acceptare;
b) prczentul formular de contmct completat Si semnat;
c) ofert4 formularul de ofefia $i anexa la formularul de oferti;
d) caietele de sarcini (specificaliile tehnice);
e) listele cu cantit4i de lucriri 9i utilaje, devizele-oferti si listele cu consurnurile de

resu$e anexate;
f) plangele (partea desenatd a proiectului tehnic);
g) tabelele cu infomaliile suplimentare.

14.2. Documentele contactului vor fi intocmite ln limba de stat, iar in caz de necesitate, in altd
limba de circulalie intemalionau.

14.3. Il cazurile in care apar ambiguitdli sau discrcpante in clauzele prezentului contact, acestea
vor fi cladficate de Beneficiar, care va emite instrucliuni in acest sens pentru Antreprenorul
general.

14.4. In documentele conlractului nu se pot face modificiri fird acordul ambelor pirti.
14.5. in mtuturisirea celor expuse mai ius, plrfile pun in aplicare executivi pri""i'tot 

"ontru"r 
tu

data qi anul indicat mai sus, fiind valabil pinl la data de 31.12.201g,
15. Rechizitele juridice, poqtale 9i de pliti ale pirlitor

..ANTREPRENOR'':
S,R.L. ,, INLIMAR PRIM' i ;

Adresa: MD-2069, mun, Chiqinlu, str.
Mesager, 5/4, ap. (of.) 55

Tel.: 969 546-997 7 022 j4-20-2t
l_lenr '-i..

;;;jir BC "Moldindconbank" S.A.
lrnzi

Ban"'" swtFT MOLDMD2X309

/"/r'r't?fA- rB$:tl

.. BENEFICIAR'':
Primiria com. Trugeni

Adresa: MD-3733, mun. Chitiniu, com.
Truteni, str, 27 august, 30
022590236

MF Trezoreria de Stat

1007601007398
MD07ML000000002224509156
1006600062498

0s07170

Tel.lFax:

Denumirea
BEncii:

Cod
Bancar:
IBAN:

Cod fiscal:
TVA:

Cod
fiscal:
TVA:

II BENEFICIAR":

Primar

Contabi

inregistmt nr.

16. Semniturile pirfilor

m, Tru$eni < ANTREPRENO
s.R.L. ,,

Ion APOSTOL Director

Virlan Ecaterina

Cepoi Petru

i{ itlhVfit ;:
K;:J '.:]ffi;

2018

^?n/,t - npe-a,oa4 /32-



WnCMert000
Fomule interdetelanent8l tipiat nr C2n

Aprobat de DSS al Rerublicii Moldova
Prinordinulnr3/5di. l5ieudie2002

Artreprenor

Investitor

Obiect

SRL 'rlnlimar Prim'r
(denumirea )

Primaria com.Truseni
(denumirea )

Primaria comunei Truseni. Reparatia curenta a strazilor
Valoarea luqarilor executate

569 179,43 mii lei
P r o c e s  -  v e r b a l

de rcceptie a lucrarilor execukte
Iunie an 2018



2 3 4 5 6 ,7

(BEI6opoqHEri peMoETroBpet(AeHnbrx)AacrKoB
qe6l{eM mnqnnoii 2 cM lr 6rfl].MEofi
sMVnbCueft)

8 ,10 80,96

Total caDitul:
Total
InclusiY salnriu

451,16
80.96

6. 3. Str. Frulze
6

D'142A

Reparatia selectiva a supraletelor degradate cu
piataa sparta si emulsie bituminoasa h=2cm
(Bbr6opo.rHbrfi peMoHT floBpexAexrrrl\ ]Aacr(oB
qeoHeM TonttluHoi 2 cM r, 6n]aN{Hoi
gMVJIECI,Ti)

n2 -10,00
3,88

2,63

-38,74

:26,29

Total caDitul:
Total
InclusiYsalariu

-38,78
:26.29

7. 3. Str, 27 Aueust
7

DII41A

Curatirea gropilor din imbmcaminti asfaltice
bituminoase prin suflare cu compresor manual
(OqucrKa rM B actFanETo6sroHEoM rroKpBrrr i
PYIIHEIM KOMNPECCOPOM )

n0 90,00
3,88

2,63

349,06

236,56

8

DIl42A

Rgparatia selectiva a suprafetelor degradate cu
piatra sparta si emulsie bitumitroasa h{cm
(Bu6opounufi peMoHT noBpex(qeHqux yqacrKoB
uIe6HeM Tonr{nHoi2 crrr u 6nyr.nrofi
gMYn6CMei)

rn2 24,00
45,76

8,10

| 098,29

194,10

9
Di82D

Repamrea suprafetelor degadate la imbmcaminti
de beton asfaltic ou agegate marunte, executate la
cald, in gaosime de 6,0 cm, cu astemere manuala

rn2 80,30
205,92

25,76

16535,'71

2 068,47

Total capitull
Total
Inclusiv salariu

t7 983,07
2 499.34

8. 5. Str. Gaearin
1 0

DII58D
Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea
degadata, ou suprafete pina la 3nt: grosimea 7
cm

ni2 82,s0
254,99

21,03

2t 036,60

1734,81

Total capitul:
Total
fnclusiv salariu

2t 036,60
1734.81

9. 3. Str. Dacia
l l

DII4IA

Cumtirea gropilor din imbracaminti asfaltice
bituminoase prin suflare cu oompresor manual
(OqrorKa rM B acaba$To6sroEroM rol(pr,r|Iru
py{HErM xoMnpeccoDoM)

50,00
3,88

2,63

193,93

13t,43

13
DI82D

Repararea supmfetelor degradate la imbraoaminti
de betotr asfaltic cu agregate marunte, executate la
cald, in grosime de 6,0 cmj cu astemere manuala

13,00
205,92

25,76

2 617,01

334,8'l

l4
DI82D

Repamrea suprafetelor degradate la imbmcaminti
de beton asfaltic cu agegate maruntg executate la
cald, in grosime de 6,0 cm, cu astemerc manuala

46,20
205,92

25,76

9 513,'10

1190,08

Total caDitul:
Total
Inclusiv sslariu

t2384,63
I 656.38

10. Str. St cel Mare

DII'EB
Frezarea si plombarea gropilor la imbmcarnintea
de$adata, ou suprafete pina la 1m2: grosimea 7
cm

n2 250,00
300,69

42,90

75171,58

t0 72428

l 6
DII58D

Frezarea si plombarea gropilor la imbmoamintea
degradata, ou supnf€te pina la 3m2: grosimea 7 220,00

254,99 s6 097,60

4 626.16



2 3 4 5 6 '7

0m 2 t ,03
Total caDitul:
Tolal
Inclusiv salariu

t31269,18
15 350.44

11.3. Str.27 Ausust
t 7

Dll4lA

Curatirea gopilor din imbracarninti asfaltice
bituminoase p n suflare cu compresor manual
(O,rrrcrKa rM B aclbanrTo6cronEoM noKpbrrnn
DVqEEIM KOMNDECCODOM.)

n2 165,00
3,88

2,63

639,95

433,70

D1t42A

Reparatia selectiva a supmfetelor degadate cu
piatra sparta si emulsie bituminoasa h=2cm
(Bbl6opoqH6rii peMorrr noBperrleHHbrx)Aaqr'r(oB
qe6rleM TonrqnHoi 2 cM n 6[rtarrofi
3MYn6Cr{ei)

Irl2 47,t9
45,76

8,10

2159,21

382,04

19
DI82D

Repararea supmfetelor degradate la imbncaminti
de beton asfaltic cu agregate mafl.mte, executate la
cald. in qosime de 6.0 cm, cu astemere manuala

rn2 157,30
20s,92

25,76

32 39r,47

4051,94

Total caoitull
Total
Inclusiv salariu

3s r9r37
4 86',7.68

12. 9str. Drumul Nou (sarai)
20

DII4IA

Curatirea gopilor din imbracaminti asfaltice
bituminoase pdn suflare cu comprcsor manual
(OqllcrKa rM B ac(banETo6croHuoM fioKpErrrrrt
pwrlblM &oMnpeccopoM)

ta 250,00
3,88

2,63

2 l
D)83A

Repantia supnfetelor degmdate la imbracaminti
din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare
d e 8 c m

m2 240,00
65,11

13 ,14

15 625,67

3 154,20

22
Dlt0?

Amorsarea suprafetelor stralurilor de baza in
vederea aDlicadi unui strat de beton asfaltic t 0 , 1 6

'7 327,30

0,00

1143 ,06

0,00
23

DBI9C
Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare,
executata la cal4 in grosime de 6,0 cm, cu
astemere manuala

m2 240,00
\52,56

811

36615,21

2 018,69

DI82B
Repararca suprafetelor degradate la imbracaminti
de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la
cald, in grosime de 4,0 om, cu asternere manuala

rn2 240,00
17,87

33 598,23

4 289,11

Total caDitul:
Total
Inclusiv salariu

87 95t,79
l0lt9;73

13. Str. Gh. Madan
25

DII4IA

Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice
bituminoase prin suflare cu compresor manual
(O,IuorKa rM B acaDarbro6cmEroM noxpErr[t
DVqTGIM I(OMIIDECCODOM)

n2 45,00
3,88

2,63

t74,53

118,28

l42A

Repamtia selectiva a supmfetelor degradate cu
piatra sparta si emulsie bituminoasa h=2cm
(B6r6opo.rHbrfi peMorrr [oBper(qeHHErx yracrnoB
lIe6HeM TorlltnHofi 2 cM l, 6uryMfioii
gMVnBO!refi)

m2 13,50
45,76

8,10

617,79

109,29

21
DI82D

Repararea supmfetelor degradate la imbracaminti
de beton asfaltio ou agegate marunte, executate la
cald. in arosime de 6-0 cm. cu astemere manuala

ffa 40,70
205,92

25,'t6

8  381 ,11

| 048,40

Total capitul:
Total
InclusiY salariu

9 173,44
12',75.98

14. Str. S.Lazo
28

DI14IA
Curati.ea gopilor din imbracaminti asfaltice
bituminoase Drin suflarc cu comDresor m:rnual 80,00 3,88 310,28



2 3 4 5 6 7
(u.rrcTl(a rM B aclDzrn6TobsroHHoM nokplrTlll,
pyqHbrM KoMlpeccopoM)

2,63 210,28

29

DII42A

Reparatia selectiva a suprafetelor degradate cu
piatm sparta si emulsie bituminoasa h=2cm
(Bn6opovnrd peMonr fioBperqeuurrx yqacrxoB
rqe6qeM TorrqnHofi 2 cilu 6wryMqoi1
gMynEcrei)

m2 20,00
45,16

8 ,10

9ls,2s

161,92

30
DI82D

Repararea suprafetelor degradate la imbmcaminti
de beton asfaltic cu agregate marunte, execuaE la
rcald, in grosime de 6,0 cm, cu ast€mere manuala

m-2 65,00
205,92

25,76

13 38s,07

| 674,35
&tal capitul:
Total
Inclusiv salariu 14 610,59

2 046.55
L5. Str. 27 Aueust (Centru)

3 l

DI14IA

Curatirea gropilordin imbracaminti asfaltice
bituminoase pdn suflare cu compresor manual
(O.u.rcrxa eu n ac$alrro6qrouHoM rroxpbrrnn
p) {HLrM r@MflpeccopoM)

rn2 360,00
3,88

2,63

139626

946,26

DIt42A

Repamtia selectiva a sup.afetelor degmdate cu
piatra sparta si emulsie bituminoasa h=2cm
(BEr6opo.fiErii peMorfl floBpex{eqHhrxlAaoTKoB
uIeoHeM mnqullofi 2 cM r-r 6kryMHofi
glrynrcrei)

n2 125,00
45,'76

8,10

5 720,28

t011,9,7

33
DI82D

Repararea supmfetelor degradate la imbracaminti
de beton asfaltic cu agregate marunte, executate Ia
cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala

m2 355,00
205,92

25,76

T 1$:07

Total capitul:
Total
Inclusiv salariu

80219,61
tl 102.78

Total lei 416102,50
Fondul Social 27,50 o/o 14 155,29
Total 100,00 + 430 257,79
Cheltuieli de regie 6,00 0/o 25 815,46
Total 100,00 + 456 073,26
B€neficiu de deviz 4.00 0/o 18242.93
Total 100,00 + 474 316,19
TVA 20,00 % 94 863,24

569179A3

TOTALT 51473,77

Antueprenor
SRL llnlimar Prim"

Director
(fin4i4 numele,

Investitor
Primaria com.Truseni

(tunctia, numele,
Ion A

i{
Responsabil tehnic


		2020-07-05T22:36:07+0300
	licitatie


		2022-09-18T15:00:42+0300




